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EMSPak A/S 

Lysningen 8 

8960   Randers SØ 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos EMS Pak A/S, Århusvej 23c, 8963 Auning 

Tilsynsdato: 23-10-2020 

Fra virksomheden deltog: Jan Bjerregaard 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Heidi Jensen og Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Jan 

Virksomhedens CVR-nr.: 38708953 

Virksomhedens telefonnr.: 21670799 

Virksomhedens mail-adresse: Jan@emspak.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 25 - ikke alle fuldtid 

Miljøledelsessystem: Nej 

Virksomhedstype: D 56. Virksomheder, der aftapper og pakker basisplantebeskyt-

telsesmidler, biocider, kemikalier eller produkter 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden er startet d. 1/1 2018. Ejer købte Scan Fjordpak og flyttede fra lokaler i Assentoft til de 

nuværende i Auning. Lokalerne lejes af Lykkegarden. Det blev indtegnet på en skitse, hvilke lokaler 

som virksomheden råder over. Denne skitse journaliseres på tilsynssagen.  

Virksomheden har to hovedområder:  

 Lagerhalg. Varer kommer ind. Lagres og der plukkes fra lager når der skal sendes ud.  

 Pakkeri. Varer modtages i bulk og pakkes/tappes i mindre emballager og sendes ud til forhand-

lere. Det er hovedsageligt tørvarer, som frø, kakaoflis, foder osv. Der tappes dog også forskel-

lige flydende produkter, så som rengøringsmidler, dyreprodukter osv.  

 

Virksomheden har drift i tidsummet 7-16 i hverdage, fredag dog kun til kl. 12.30.  

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 27-10-2020 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 20/17802 
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EMS PAk har et kvalitetsstyringssystem (GMP+), men ikke et miljøstyringssystem/miljøcertificering. Der 

er dog lavet en indledende miljøscreening, som der endnu ikke er arbejdet videre med.  

F.eks. hvad beskæftiger virksomheden sig med samt en opsummering af tilsynsbrevet - herunder evt. 

håndhævelser eller opmærksomhedspunkter. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Virksomheden drives på en måde, som umiddelbart ikke konflikter med miljølovgivningen.   

Dogg skal opbevaring af nogle flydende produkter afklares. Virksomheden bedes eftersende datablade 

for alle flydende produkter der tappes fra bulk til mindre emballager og problemstillingen tages op 

derefter. Virksomheden bedes ligeledes forsøge at afdække afløbsforholdene fra produktionsbygnin-

gerne.  

Virksomheden bedes desuden eftersende dokumentation for affaldsaftaler/afhentning af affald og un-

dersøge hvad der sker med bigbags. 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsam-

ler 

Modtager/behandling Dokumentation 

Bigbags, presset i bal-

ler 

Brdr. Fisker Industriaf-

fald 

Ikke oplyst Eftersendes 

Klar plastfolie og 

sække, presset i baller 

Brdr. Fisker Industriaf-

fald 

Ikke oplyst Eftersendes 

Pap Marius Pedersen Marius Pedersen, til 

genanvendelse 

Fremgår af ADS 

Brændbart Marius Pedersen AffaldVarme Fremgår af ADS 

Elsktronikaffald Køres selv Til genbrugsstationen - 

Småt farligt affald, fx 

batterier, sparepærer 

mm.  

Køres selv Til genbrugsstationen - 

 

http://www.mst.dk/
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Genanvendelse af bigsbags blev drøftet. Der var ikke umiddelbart viden om hvorvidt de kan genanven-

des. EMSPak oplyste at der kan være rester af produkter i dem, når de presses og sendes afsted som 

affald.  

Norddjurs Kommune har efterfølgende søgt på produktet. De er umiddelbart vævet af PP (polypropy-

len). Det betyder at sækken kan genanvendes. Der er ved et søgning på nettet også flere firmaer der 

modtager dem til genanvendelse. EMS Pak bedes undersøge om Brdr. Fisker sørger for at sækkene 

sendes til genanvendelse, evt. gerne få dette på skrift fra dem.    

 

Ang. brug af genbrugspladsen:  

Det er rigtigt fint at benytte til genbrugspladsen til de affaldstyper som kun findes i små mængder eller 

forekommer sjældent på virksomheden. Erhverv skal betale for brug af genbrugspladsen hos Reno 

Djurs. Man kan få en abonnementsordning, hvor man får en label til et køretøj eller man kan betale 

pr. gang via en smsordning. Tilmelding til begge ordninger kan ske her: http://www.renodjurs.dk/gen-

brugsstationer/regler-erhverv, hvor I også kan læse mere om ordningerne.  

 

 

Råvarer 

Virksomheder lagrer en lang række forskellige produkter og kan tage nye ind. Der oplagres bl.a. frø. 

foder, elektronik, kosmetikprodukter, håndsprit, lakseolie og meget mere.  

Virksomheden har ikke tilladelse til at oplagre brandfarlige produkter.  

Udover produkterne oplagres pap, plastspande, bøtter, flasker osv. Labels.  

Der benyttes udelukkende biofyld (pakkechips) til at pakke varerne i. Det er en 100 % bionedbrydelig 

produkt, som består af majs.  

 

I tilfælde af spild, findes der kattegrus på virksomheden til opsugning.  

 

Nogle få produkter kommer i palletanke, som oplagres på reoler i en hal hvor der også er gulvafløb.  

 

Ved en BBR søgning på ejendommen, ses det at der er kloakforholdene er registreret som "mekanisk 

rensning med nedsivningsanlæg med tilladelse" og at der foreligger en udledningstilladelse. Denne 

udledningstilladelse gælder dog kun storkøkkenet (anden virksomhed). Der ses også i dokumenter i 

kommunens arkiv, at der tilsyneladende er to septiktanke på ejendommen, en til industrikøkkenet og 

en til sanitært spildevand fra produktionshaller.  

Ved en indledende søgning har det ikke været muligt at finde kloaktegniner eller anden information 

om afledning fra gulvafløb i produktionsbygningerne.  

 

Ved tapning, løftes en palletank op på taget af et rum, som benyttes til tapning. Herfra løber slange 

ned til tappemaskinen. Der kan muligvis opstå risiko for spild ved denne håndtering.  

 

Norddjurs kommune udleverede kommunen "Forskift for opbevaring af olie og kemikalier". Denne re-

gulerer opbevaring, som forebyggelse imod udlip/lækager til jord eller kloak.  

 

Det blev aftalt ved tilsynet at EMS Pak vil eftersende datablade for de produkter der modtager i palle-

tanke, så miljøteamet kan vurdere dette nærmere.  

http://www.renodjurs.dk/genbrugsstationer/regler-erhverv
http://www.renodjurs.dk/genbrugsstationer/regler-erhverv
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Norddjurs Kommune skal desuden bede EMS Pak om at skaffe kloaktegninger eller anden viden om hvor 

gulvafløbede i de lejede lokaler afledes til. I må tage kontakt til udlejer om dette, såfremt I ikke selv 

ligger inde med informationerne.  

 

Støj 

Hverken virksomheden eller kommunen har modtager klager over støj.  

Der er til- og frakørsel i form af personalets biler og fragt med lastbiler/varevogne.  

Udsugningsanlæg er placeret indendørs.  

 

Luft 

Der er udsugning fra alle tappemaskiner. Der er to udsugningsanlæg, som er ens. De er placeret i 

henholdvis bygning 12 og bygning 8. Bygning 8 har EMSpak kun rådighed over en gang imellem. Der er 

det hovedsageligt anlægget i bygning 12 der bruges.  

Udsugningsanlægget suger støv fra fx tapning af frø mm. Støves opsamles i posefiltre som med lufttryk 

tmmes i en beholder. Herfra tages en sæk med støv ud en gang ugentligt. Denne bortskaffes som 

brændbart affald.  

Der er ingen fast serviceaftale på udsugningsanlæggene.  

 

Spildevand 

Eneste processpildevand er fra rengøring.  

Afløbforhold mm. skal afklares, som nævt i afnittet om råvarer.   

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Ikke alle lokalerne er opvarmet. De opvarmede lokaler opvarmes med luft-luft varmepumpe.  

Der er ingen olietanke tilknyttet virksomheden.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.  

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
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for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 10/11 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 

                                                        
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk

